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I SHOQERISE ME PURGJEGIEST 70 KUPIZUAR ™ WIKA, "

lle beze te ligjit ar.7512 dste 10.6.12¢1 " Per sankeionimin e abro

tien e prones private e te privatizimit " te ligjit nr,7638 date 1%..11.199
" Per shogerite tregstare " dhe ligjit nr.7667 date 28,1,1003 Per regjis
trimin e shogerive ne regjistrin tregeter me vullnetin e tvre te lire, te
_s.p}ehur ne nenshkrimet e ketij akti themelimi

4 Agim Naue Thagina, i datelimdje* 1967, lindur e banues ne fshatin
Hot i Ri te rrethit Shkoder, i cili kakrijuar sliogerine me pergjegjesi te
gufizuar " Nika " SH,.P.K.

OBJLKTT T VEPRIMTARISE

— Objekti i veprimtarise ckonomike te shogerise me pergjesiesi te kufi-
Zuar " Nika " SH.,P.K.eshte .

Per blerjen e shitjen e artiktujve te ndryshenm industrial, ushgimor,
bugqe"or blegtoral, elektroshtepiak, makineri e paisje, meteriale ndertim:
bide mzdicionals, shfrytezin pylli, prodhim tregettim e transport te lendes
drusore, zbatimin e punimeve ne fushen e ndertlmlu, prodiim te masterisleve
Lé n&ariimit, karburante e vajra lubrifikante,ﬁksport = Import,

SELIA E SHOCERISE

Selia e shogerise me pergjegjesi te kufigzuar " liika " SH.P.K, eshte
ne gysstin =2 3'ikodrss, lagja Skenderbeg, "

KOES ZGJATJA

Jete gjatesia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar " Niks " SH,P.L.
esihte wmbi 10 vjet kohe, Ajo mund te shperndahet me vendim me shkrim te or—
takut te vetem %2 shogerise ose te autorizuarit te tij kur i sutorizusri
ka nje prokure te Posagme per shperndsrjen e shogerise ose shiperndarjen e
saj e percakton legjislscioni ne fugi,

EAPITALI THEMELOR KUOTAT OSE PJTSET

Kapitali themelor i shogerise me pergjegjesi te kufizuar " Niks " SH,
P.Ke eshte 100 000 leke
Per te saktesuar veprimbarine e vet ekonomike si dhe marredheniet e pune

ne shogerise, 4jo do te ¢ele dhe mbaje librin e vet ge guhet " libri i sho-
gerige, "



gerige, "

shiogeria me pergjegjesi te kufiggar " Hikg ™ SH,P.Y. &o T

llogarine 8aj duke u mbeshtetur tek leku shgipetar dhe valutst e nuaja.

< 1 tr . 3
Narredheniet o bunes ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrs-—

tes se gunea. Fer geshtje qe nuk ‘rregullohen ge kontraten e bunes rregullo- Y
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=€l “Ne 'bagze te legjislacionit ne fugqi me vendim te ortakut ¢ m te sho-

gerise,
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Kjoeshte

e njejte edhe ber zvrat, filislet, de f € dyta ose asgjansite,

Kjo kontrate themelimi o firmos rIL”ulll5ht ngea themeluesi i shoqeri

se me pergjegiesi te kufizuar " Niks " SH.PLK.
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“\\./ I SHOCERISE M= PINCJEGJESI 'TE KUFLZUAR " NIK4,

KREU I PARE

EMZRTINI, OBJBETI I VEPRIMTAR SE, SELIA E SHOQERISE, KOEE ZGJATJIA.
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He baze te ligjit nr.7512 date 10.8.19¢1 " Per sanksionipin e mbre j-
tjen ¢ prones private e te priVatizimif " te ligjit nr.7638 date 1¢.,11*19¢2
" Per snogerite tregetare " dhe ligjit nr.7667 date 28+1,1993 " Per regjis-
trimin e shogerive ne regjistrin tregetar me v llnetin e tyre te lire "
te shprehur ne nenshkrimet e aktit themlimit ye i bashkohet tetij statutits

%e. Agim Ndue Thagina, i davelindjes 1967, lindur e banues ne fshatin
"ot 1 ri te rrethit Shkoder, i c¢ili kakrijuar shogerine me pergjegjesi te
kufizusr " Niks ™ SH.P.K.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " Nikag SH.P.K, fiton personslit
tin e saj juridik ngs dita e regjistrimit te saj ne gjyvketen e rrethit Pirs
ne. 4jo eshte person juridik shqipetar dhe e zhvillon aktivitetin e sa] ne
perputhje me normat e legjislacionit ne fuqi dhe te akteve te saj themelues:
si ky statut dhe akti i themelimit ge i bashkohet dhe perben nje pijese te
Pandare te saj,

NENIRZ2
Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise me pergjegiesi te kufizua:
" Nika " SH,.P.K. eshte :

Per blerjen e shitjen e artikujve te ndryshem industrial, ushgimor,
bujgesor, blegtoral, elektroshtepiak, makineri e pasisje, materiale ndertimi,
bime medicionale, shfrytezim pylli, prodhim tregetim e transport te lendes
drusore, zbatim te puniceve fie fushen e ndertimit, prodhim te materialeve te
ndertimit, tregetimin e karburante e vajrave lubrifikante, Eksport - Import.

N ENIT

Jelis e shogerise me pergjegjesi te kufizuar " Nika e o, P, K, eshte ne

qytetin e Shkodres, lagjs " Skenderbes
Aktiviteti i shogerise ghiriliet ne te giith teritorin e Shgiperise dhe

Jesht saj,
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nendre € gdo orteku gsnte € yregjistrual ne librin € shogerise =€ per-

cjegiest te Ruflhuar“nikaj“SF.!.K.
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KOHZ ZGIATI A

KOHS: _ades-———
Jenegjatesia e shogerise M€ gergjugjesi te kufizual wirike" SHeFPeKe
eshte mbl 10 vjet kohe. Ajo mund te 8 ye:ndahet qe vendim (e ghigriam 1€

orhakut e geten te shogerise 08°@ te te autorizuarit te saj kur i autori—
guari ka nje prokure te pOSEGuUe per shperndarjen e shoqerise ose cshperi~

dsrjen e sa] percakion legjislacioni ne fuagile

KREU I PESTE
KAPITALT THEELELOR FUOTAT DHE PJESET

s

Kapitall themelor 1 shogerise @e pergjegjesi te kufizuar“ﬁika" SHer oo
cahte 100.000 leke.

NENI 6

e

Pjeset e kapitali® themelor Jjene lirisht te tranaferueahme ne Trag
yragsheginle ihe ndermjet ortekeve L€ shoqsrises Transferiml i pjeseve te
kapitall®d themelor dunet te verteohet me nje al¢ noverial.

N BNl

Picset € kepitalit theselo? mund e fsransferohen personave te trete
ge nuk bejne pjese ne shogeri yetem me piratim te ortskut te yetem Te sho-
GErisSe .

NENI 8
Crgani yendimor 1 shogerise me pergjegjeai ye kufizus® niika"SH. FLE
cshte ortaku i yetem 1 shogerise » i eili administratoret qe do ue hyjne
warredhenie me L€ tretetbe
pdministretor dne ortak 1 yetem 1 shogerise eshie . 481D Thagings
Ortaku i vetled i shogerisc mblidhet ne mbledhjed evtil te zakonshne

te jasbtezakonshme.
Be mbledhjet € sakonshie ai vendos pex geshtje te tills si emerime




/ - 3 -
*ahkéfkim te personave te punesuar ne kete shogeri dhe ajithe sktivitetin e
gaj deri .e ndsrjen e fitimits
Ne mbledhjet e tij te jashtezakonshame al shqyrton dhe vendos p T geshtje
te tills si ndryshim te statutut , zvogelim te kapilit tek te tretet, zgis
tjen e k hes se veprimtarise, zvoglimin e konhes se veprimbarise ose
likujdimin e saj.
N Z2NI €
e emer te shogerise administratori le keto kopetencs:

- Te mpgree pjese ne gnkande ,

- Te perpiloje kontrats te ¢do 1lloji gofshin ato dhe akte te L jer:
juridike ge kane te bejne me veprimtarize e shagerise .

~ Te hape llogari rrjedhese bankare prane bankes shgiptare brenda
dhe jashte wvendit,

—- P?e perfsgesoje shogerine ne te gjitha strixiurat shteterore dhe
giygesore ne te gjitha shkallet dhe pergfaredo 1loji qofshin ato.

- Te marre detyrime te ndryshme dhe shirembime ge i gsherpe jne ve-
primtarise se shogerise.

NENI 10

Shogeris me vergjesgjesi te lkufizuar " NIKA" §H.P. K, drejtohet nga
nje sdministrator, por nuk e pengon ge ne ardhmen me vendim te ortakut te
vetem , nuari i administiratoreve te shtohet ose te ndryshoje sipas ligjit

he akteve te tjera ligjore e nenligjore ge do te dalin.

NENI 11

Emertimi i nje edministratori behet per aje periudhe prej tre
vje esh financisre, me perjashtia te rasteve te dorehegjes ocse shkar—
kimit te parakohshem te tij.

NEBENI 12

Administratori eshte pergjegjes para shoqerise dhe te treteve gi p
shkeljet ligjore, shkdjet e statutit ose per fajet e kryera gjate sdminist
mit te shogerise.

NENII3
lle rastet e nevojes kur e kerkon ligji dhe kur esaikon te arspesane
shogeria, kontrolli i saj kryhet ngae nje ekspert kontabel i ngarkuar per



erti merref ne pune nga ortaku i vetem i shgoerise 08¢ i auatorizu
sri i tij per kete gellim,

HENI 14

Te giithe te punesuarit ne kete shogeri jane te detyruar te ruajne se-~
kretin e shogerise gjate dae ne rast Kkur kergohen nga pulls. Lzrrjas ne pune
behet konform rregullave te percaxiuarsa dhe statutit te shogerise,

KREU I GJASHTE

SHPERBERJA B SHQOERISE
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Shperberjsa e shgoerise me pergjegiesi te rofizuer"NIKAYSH.P. K. mund
te yihe ne gdo kohe dhe pergfaredo shhaka, ai per huambje te kapitalit te sl
shogerise, pamundesi veprintarie me vendim me shkrim te ortakut te vetem te
shogerise.

NENI 16

lie shperberjen e shogerise caktohet nje ose disa likujdstor duke iu cak-
tuar edhe detyra konkrete nue radhe te pare per likujdimin e personave te
trete duke perczkiuar edhie burimet e likujdimite

NBENI A7

Persa nuk eshtve shprehur & gtatut i referohet plotesimeve qe do te bzje
ortaku i vetsm i shogerise ne baze te ligjeve egzistuesas dhe aktebwe ligjox

e nenligjore ge do e dalin,

NENT 18

Ky statut u firmos rregullisht ngs themeluesi 1 shogerise @e pergjegje:

te kufizusr "NIKA"SH.P.Ke
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